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Bp3 ocnoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 oxn
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpazoBaHHe (,,Cnyxben BecHuk
Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u . Cryx6en
BECHHK  Ha  Penybnuka CesepHa  Makenonnja®
0p.178/21), nupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaTHTET BO
BHCOKOTO 00pa3zoBaHue, JOHece

PEIIEHUE
33 MOYETOK co paboTa CTyAHCKATa mporpama oj BTOp
LHHK/JIYC HA AKAJIeMCKH CTYAHH - NOCTIHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,CMeTKoBOACTBO H peBH3Hja“,
Ha Exonomekn daxyarer - [puaen, NnpH
Yuusepsurer ,,Cs. Kimment Oxpuackn® Bo Butosa

1. Co oBa pewmenne ce yTBpmyBa aeka ce
HCTIONHETH YCIOBHTE 3a TMOYeTOK co pabora Ha
CTyAHCKaTa nporpamMa O] BTOP LMKJIYC Ha aKajeMCKH
CTYAHH - mnoctaunioMckd cryaud (60 EKTC), no
,»CMETKOBOACTBO M peBu3Hja“, Ha EkoHOMCKH takynrer
- [punen, npu Yuusepsuter ,,.Cs. Kiument Oxpuacku
BO burona.

2. Oea pellleHHE BlEryBa BO CHJA CO [EHOT Ha
JIOHECYBaMbE.

OO0paszaoxenmune

[To nobusawe Ha Pewenwe 3a aKkpeaMTaluja
0p.08-1310/7 on 21.07.2023 roauHa ox crpaHa Ha
OnBopor 3a akpeauTanmja Ha BHCOKOTO o0pasoBanie,
Exonomcku dakynrer - Ilpunen npu Yuusepsurer ,,Cs.
Knnmenr Oxpuacku® Bo Butonma ce o6parn co Gapame
6p. 03-668/6 on 09.08.2023 roamna, no AreHuujara 3a
KBAJMTET BO BHCOKOTO OOpasoBanue, non Haw Gp. 08-
1076/1 on 16.08.2023 rommna, 3a yTBpayBame Ha
YCNIOBHTE 3a Mno4YeTok co paGoTa Ha cryauckara
nporpama oJl BTOp LHMKIYC Ha aKaAeMCKH CTyIHH -
MOCTAUIIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
»CMETKOBOZICTBO M peBH3Hja“, Ha EKOHOMCKH takynrer
- Ilpunen, npu Vuusepsurer ,,CB. KiumenT Oxpunpcku®
B0 burona,
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERTUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Kontabilitet dhe auditim", n&
Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané Universitetit
""Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t&€ ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Kontabilitet dhe
auditim", né Fakultetin Ekonomik - Prilep, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" n& Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1310/7 t&¢ datés 21.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Ekonomik -
Prilep prané Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir i drejtohet, me kérkesé nr. 03-668/6 t& datés
09.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1076/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit  studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Kontabilitet dhe auditim", né Fakultetin Ekonomik -
Prilep, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir.
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JlupeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoeanue, co Pemenne 6p.08-1076/2 on
17.08.2023 roauua, dopmupa KoMmucuja 3a yrBpayBame
Ha MCIIOJIHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MoveTok co paboTa Ha
CTy/MCKaTa MporpaMa HaBejieHa BO TOYKa 1 Ha oBa
pelLeHHe.

Komucujara, Ha aeH 18.08.2023 roauna, U3BpLIH
yBua ¥ u3rotsu Mssemraj 6p. 08-1076/3 ox 24.08.2023
roiMHa, Kaje e HaBeleHO JeKa 3a CTyAHcKara nporpama
OJ1 BTOP LHMKIIYC Ha aKaJeMCKH CTY/HH - TIOCTANIIOMCKH
crynuu (60 EKTC), no ,,CMeTKOBOACTBO H peBH3Hja“, Ha
ExonoMmckH akysret - [lpunen, npu Yuusepsuter ,,CB.
Knumendt Oxpuacku® Bo burTona, ce HCMOJHETH
YCIIOBHTE COMNACHO OJIPeAOMTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 32
BHCOKOTO oOpasoBanue W Ypenbara 3a HOpPMAaTHBH H
CTaHJap/ 33 OCHOBAE HAa BUCOKOOOPA3OBHH YCTAHOBH
W 3a BplIee Ha BUCOKOOOpasoBHa mejHocT (,,CiryxOeH
BecHuk Ha Penybnnka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Umajkd ro BO MpeJBHJI H3HECEHOTO, C€ OAJYYH
KaKo BO JHCIIO3UTHBOT Ha OBA pPelLIeHHUE.

IMPABHA TIOYKA: IlpoTHB 0Ba peILIEHHUE,
MOJKe 71a ce 3aBeJe YMpaBeH Clop, CO MOJHECYBabe Ha
Tyx6a n0 VYnpasuuor cyn Ha PenyGmaka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o1 30 1eHa o1 AeHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa peLIEHHE.

IlocTaBeHo 1o:
- Bucokoobpa3oBHaTa ycTaHOBa
- ApxHBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1076/2 t& datés 17.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1076/3 t& datés 24.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Kontabilitet dhe auditim", né Fakultetin
Ekonomik - Prilep, prané Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" n& Manastir, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s arsimit t& lart€ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim Rushitj
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